[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27  июня 2016  года                                                                                            №  140
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений

в  постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 04.04.2016 № 56

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 04.04.2016  № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Ульт-Ягунский центр досуга и творчества» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименование раздела 4 приложения к постановлению слова «заведующего структурным подразделением, заведующего отделом» исключить.

1.2. В пунктах 4.1, 4.4, 4.5, 4.6 раздела 4 приложения к постановлению слова «заведующего структурным подразделением, заведующего отделом» исключить.

1.3. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Ульт-Ягунский центр досуга и творчества изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2016 года.

         4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Ульт-Ягун                                                Е.В.Головин
Приложение к постановлению администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
от  27 июня  2016 года  №  140
Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения

культуры «Ульт-Ягунский центр досуга и творчества»

Перечень должностей работников,

относимых к основному персоналу для расчёта средней заработной платы

и определения размера должностного оклада  руководителей

учреждения культуры сельского поселения Ульт-Ягун

(приказ Министерства культуры РФ от 05.05.2014  № 763 «Об утверждении перечней должностей и профессий федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры РФ, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности»)

1. Заведующий структурным подразделением

2. Заведующий отделом

3. Режиссер

4. Звукорежиссер

5. Режиссер массовых представлений

6. Хормейстер

7. Балетмейстер

8. Руководитель клубного формирования

9.  Художник

10.  Художник-постановщик

11.  Методист

12.  Специалист по фольклору
13.  Специалист по жанрам творчества
14.  Специалист по методике клубной работы

15.  Руководитель кружка
16.  Руководитель клуба по интересам